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Drejtoria pir Urbaniz€m dhe PIanifikim Hapdsinor
Nr: 04-351/02-95540
Dt.31.07.2024
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEM dNE PLANIFIKIM HAPESINOR, ME KETKESEN E

Arben Guzhda nga Prizreni, nd baz€ r€ nenit 3alineja 1 pikat l.i, 1.2, 1.3, 1.4, 1.7,1.16, 1.17.
dhe nenit 5 alineja I pika l.i neni 14 alinea 1. Pika 1.1 nenin 15 alinea I pika l.l , e lidhur me
dhe nenin 19. pika 2. G Ligiit p€r nd6rtim nr.04il-110, si dhe nenit 3 paragrafi I pika 1.6, 1.24 ,
1.25 si dhe nenit l6 te Ligjit pdr Planifikim Hapesinor nr.04lL-17 4 te d1.31.07.2013 ,si dhe komfor
nenit 33 paragrafi 1 pika 19 t0 Rregullores per taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba nga Sh6rbimet dhe
Veprimtarite Komunale nr.001/001-46063 dt. 28.03.2019 si dhe Vendimit pdr p€rcaktimin e taksds
administrative p€r ldshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat pdr rregullimin e infrastruktures n€
territorin e qltetit te Prizrenit nr.0l/011-41141 te dt.10.04.2014,dhe sipas Vendimit pdr mirarimin e
Hartds Zonale Komunale(HZK)p6r periudhdn 2022-2030-nr.o01-011-48192 dt.31.03.2022 e
lidhur me nenin 85 te Li&iit pdr veteqeverisjen Lokale dhe tE neneve 27 ,44,46,47,48 si dhe nenit
125 te L.P.P.A nr. 05/031 dr. 25.05.2016 merr ket€:

\rENDIM
(pir Leje Nddrtimore)
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Kjo Lejg nddrtimore i ldshohet:
Emri: Arben Guzhda

Adresa: NE laglen " Ortakoll "

Tetefoni: Emaili:

Emri i
projektit

Objekti - shtEpi individuale pdr banim me lokal

Emri i
projektuesit

" DAKA Invest " SH.P.K.

Adresa: " Bingenit " nr. 12- Prizren

Telefbni:
lEmaili:



Me ket€ Vendi m , aplikuesit p€r leje nddrtimore Arben Guzhda nga Prizreni i lejohet ndErtimi iobjektir- shtepi individuale pdr banim me lokal nO laglen " Ortakoll ', ne ngasfen kadastrale p-
718 13068-05646-21 Zona Kadastrale prtzren

Per punet ndertimore n6 vffi
Adresa: ZKPrizren

oni i ndEnimit giendet ne Zonen
Kadastrale Prizren.
Objekti - shtepi individuale per banim me
lokal me etazhitet B+p+2 do t6 nd€rtohet nE
parcelEn kadastrale nr. P- 7181306g-05646_2l
Zona Kadastrale Prizren me sipdrfaqe S:2glm,
sipas list6s poseduase.

Sipdrfaqe bruto e bodrumit eshte S=l40mr.
Sipdrfaqe neto e bodrumit eshte S= I 26.1
m2.

Sip6rf'aqe bruto e p6rdheses €shte S=80mr.
Sip€rfaqe neto e p€rdheses 6shte S=20.6mr.

Sip€rl'aqe bruto e katit I eshte S=80m,.
Sipdrfaqe neto e katit I 6shtd S: 67 .4m2.

Sip6rfaqe bruto e katit II dsht€ S=40m,.
Siperfaqe neto e katit II eshte S=38.9mr.

Sip€rfaqe bruto e objektir p6r pag€s dshtd
S=340m2
Sip6rfaqe neto e objektit p6r pag6s €sht€
3=126.9m2

Lokaci GPS Koordinatat:

- Eshte
- Parall

99.63

miratuar taksa adm_inistrative p6r ldshimin e lejes ndetimore nd shumdn prej 7644.268uro,
ogaria e vlerds s6 objektit sipas k€tij dokumentacioni teknik 6shtd ne .t r.en J..;-s.86 €.

Lloji i ndertimit t0 propozuar:

imtrNddrtimi i ri Rindertim tr Ri
Kategoria e ndertimeve te propozuera
Kate ria I Kate oria II tr

n kerkesa ndryshimin e destinimit? Potr JoA perfshi

propozuar:objektit - banimit individualPerdorimi i

Zonar (t)
Kadastrale

n



Me kete vendim, poseduesit t6 lejes ndertimore Arben Guzhda i lejohet ndertimi i objektit -
sht6pi individuale p6r banim me lokal me etazhitet B+P+2 '

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore esht6 i obliguar qE:

o TE fillojd me pundt ndertimore brenda nje (1) viti nga data e dhenies sE k6saj leje

nd€rtimore.N€ rast se nuk fitlohet me ndertim brenda ketij afati atehere mund te behet

k€rkesa p6r vazhdim t0 lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshm6risdrisd s0 lejes

ndettimore;

Td vendosE tabelen informuese nE vendnd€rtim me informatat e meposhtme:

- lnformata mbi Lejen Nd€rtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes sE nddrtimit

- T€ rrethoj vend nd€rtimin (punishten)

a

a T6 sigurojd qd kontratkuesi nE vendnd€rtim posedon dokumentet e m6poshtme:

- Nje kopje tE kdsaj leje nd6rtimore;

- N€ kopje e te giitha dokumenteve td ndertimit qe jane n€nshkuar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi komPetent;

- Projekin kyesor me t€ gjitha faza p6r nevoja t€ realizimit td nd€rtimit;

- Dokumentacionin q6 tregon konformitetin e produketeve t6 ndertimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

- Librin dhe ditarin nd€rtimor, qe duhet G permbajn6 regiist€r t6 hollesishdm ditor t€ te

gjitha pun6ve nd6rtimore, p€rfshir6 tE dhena te shkruara dhe skematike' qE

Jokumentojne: dat6n, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nE materialet ose punet

ndErtimore;
-PershkrimtEproblemevet6hasuragjatEndeftimitdheinspektimitdhem6nyr6nsesi

jand zgiidhur si dhe;

- Td dorEzoj njoftim insektoratit te organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku

shtate (7) dite para fillimit te punEve ndErtimore;

- Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k€rkohet me ligi' dhe akte

nenligiorl. K-eto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p€r leje nd€rtimore dheiose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegi€s p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikeqyrje ditore tE pun€ve nd€rtimore;

-TdnjoftojorganinkompetentpErndryshimetnddokumentacioninnd€rtimort€miratuar
ngu p.o"ittr".i. Poseduesi i Lejes NdErtimore duhet te njoftoj6 organin kompetent per te



gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndeftimor te miratuara nga projektuesi perveq ne
rast kur:

o Ndrysimet nuk jan6 nd kunddrshtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe
regulloret teknike nd fuqi;

o Ndryshimet nE dimensionet e pjeseve t6 jashtrne t6 nddrtimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje nje (0,1) meter por q6 nuk tejkalojnE vij6n nddrtimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendsh€m jan6 n6 harmoni me Kushtet
Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;- Te aplikojd per cerrifikate td pErdorimit pas pdrfundimit td punEve nd€rrimore, n€ pajtim

me Ligjin dhe aket nenligjore.

P.S. Problemet eventuale me fqinjdt mbetet t6 zgjidhd investitori.

obie in - sht6 iindivid ale p€r banlm me lo
Pas shqyrtimit td kdrkes€s dhe dokumentacionlt , si dhe bazuar nd Ligjin p6r Ndertim Nr. 04/L-
1 10, Ligjin Nr. 02lL-28 t6 proced ur€s Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit ne fuqi, u
konstatua se jane plotEsuar tE gj itha kushtet e parapara ligiore p€r ldshimin e Lejes Nd€rtimore,
andaj u vendos si nE dispozitiv.
Kjo Leje Nd€rimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

- Njoftim p€r plotesim te dokumentacionit,
- P€lqimi nga "KEDS-i,,,
- Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor',,
- Pelqimi nga Telekomi i KosovEs _ pTK-ja,
- Veftetimi nga sektori i menagjimit t6 mbeturinave,
- Pdlqimin nga Kompani ja Rajonate e Ujitjes _,.Radoniqi _Dugagiini,,Sh.A
- Projekti kyesor.

Arsyetim

Arben Guzhda ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH ldshimin e lejes nderimore p€r
kal .

Al'erdita Mormorina, inxhi. dip. ark

Rg}TORI

Udhdzimi juridik: pala e pakEnaqur me kete aktvendim, pErmes k€saj Drejtorie me
ankesd mund t'i drejrohet Ministrise s6 Mjedisit, planifikimit Hapesinore ane
Infrastrukturds, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes n6 dor€zim
t€ k6tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT IIAPESINOR

6pun€tor profesional:Bas

tm BerishaJur.
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